
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022 
 

 
Licitação. Pregão Presencial nº 004/2021 – TIPO: Menor preço por item. Processo 
Administrativo nº 034/2021. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, representada por seu 
Presidente, Vereador Oswaldo Alves Barbosa. Contratada: LACIR ARAÚJO MAFIA 
JUNIOR – ME, pessoa jurídica, com sede na cidade de Conselheiro Lafaiete/MG, 
representada por Lacir Araújo Mafia Júnior. Objeto: Contratação de empresa 
vencedora dos itens 24 e 43, para confecção/execução de serviços gráficos, 
conforme especificações técnicas contidas no Anexo I do edital do Pregão 
presencial nº 004/2021. Vigência: início em 11 de julho de 2022 e término em 31 
de dezembro de 2022. Valor estimado: R$ 8.142,70 (oito mil, cento e quarenta e 
dois reais e setenta centavos). Dotação orçamentária: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. 


